
www.HUNUNPA.cz : Líska obecná

1

Tento strom zná snad každý milovník oříšků. Právě pro ty se líska pěstuje takřka odjakživa. Ale v
současnosti se její dřevo používá například k zhotovování různých násad a rukojetí k nářadí.

Latinský název: Corylus avellana
Čeleď: Břízovité
Doba květu: Únor

Znaky: Keřovitá forma - do sedmi metrů, rozkládá se na široké ploše (díky keříkovitému vzrůstu).

Kmen: Již u země se
větví na mnoho dalších, základní
kmen takřka není určitelný.

Listy: Jsou střídavé,
chlupaté z obou stran, mají
srdčitý tvar. Jsou zašpičatělé.

Květ: Samčí jsou
jehnědy, mají nažloutlou barvu,
jsou početné, délka do 8 cm.

Plod: Drobné fialové
květy, dorůstající v typické
oříšky s okvětím. Chutnají
nasládle.

Borka: Je tenoučká, má malé bílé skvrny a šedohnědou až hnědou barvu. Leskne se.

Rozšíření: Pochází z Evropy a Asie (západní). Dnes se vyskytuje v pásu Španělskem počínaje a
Malou Asií či Ruskem (Kavkazem) konče.


